BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  223  /BTP-KHTC

	V/v đưa thông tin đấu giá, đấu thầu tài sản nhà nước lên Trang thông tin về tài sản nhà nước.

	 Hà Nội, ngày  17  tháng 8  năm 2011

Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị dự toán và các Ban quản lý dự án thuộc Bộ;
Để đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch trong quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước, Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo quy định tại Thông tư 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính thì các cơ quan, đơn vị, tổ chức có nhu cầu thuê trụ sở làm việc, bán đấu giá tài sản nhà nước là trụ sở làm việc, quyền sử dụng đất, xe ô tô các loại và tài sản có nguyên giá theo sổ sách kế toán từ 500 triệu đồng trở lên/1 đơn vị tài sản bán đấu giá, ngoài việc thực hiện thông báo theo quy định của pháp luật về đấu thầu, đấu giá còn thực hiện đăng tải trên Trang điện tử về tài sản nhà nước của Bộ Tài chính.

Hiện nay, Bộ Tài chính đã xây dựng và đưa vào vận hành Trang thông tin điện tử về tài sản nhà nước tại địa chỉ: http://taisancong.vn. Trang thông tin điện tử về tài sản nhà nước cung cấp các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản chỉ đạo điều hành mới nhất của các cơ quan nhà nước liên quan tới công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; giúp các cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước cập nhật thông tin kịp thời phục vụ công tác quản lý.
Căn cứ Công văn số 8818/BTC-QLCS ngày 6/7/2011 của Bộ Tài chính về việc đưa thông tin đấu giá, đấu thầu tài sản nhà nước lên Trang thông tin về tài sản nhà nước, Bộ Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các đơn vị dự toán, các Ban quản lý dự án thuộc phạm vi quản lý của Bộ khi có nhu cầu thuê trụ sở làm việc, bán đấu giá tài sản, đấu thầu mua sắm tài sản nhà nước thì gửi thông tin liên quan về Bộ Tài chính (Cục Quản lý công sản) để thông báo trên Trang thông tin điện tử về tài sản nhà nước (Mục Thông báo và Thông tin đấu giá, đấu thầu). Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin đề nghị đăng tải.
Hình thức gửi thông tin bán đấu giá, đấu thầu để đăng tải trên Trang thông tin về tài sản nhà nước: Các đơn vị thực hiện gửi văn bản đề nghị kèm theo thông báo về việc bán đấu giá tài sản nhà nước, thông báo mời thầu về việc lựa chọn nhà
cung cấp dịch vụ cho thuê trụ sở làm việc của đơn vị về địa chỉ: Trung tâm Khai thác dữ liệu quốc gia về tài sản nhà nước và dịch vụ về tài sản (DPAS), Cục Quản lý công sản – Bộ Tài chính.
- Địa chỉ: Phòng 825, trụ sở Bộ Tài chính (28 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội).
-  Điện thoại: 04.2220.2828 (máy lẻ 8179, 8176, 8182) Fax: 04.2220.2859
-  Email: dgiadthau_dpas@mof.gov.vn.
Bộ thông báo để các đơn vị được biết và tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, Vụ KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH-TÀICHÍNH

(đã ký)
Nguyễn Đình Tạp